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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

91234
Muela
Campos del Río
Murcia

25 de abril de 1982
con centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

- 1° 23' 06,2433''
38° 04' 04,1323''

- 1° 23' 10,62821''
38° 03' 59,72691''

438,134 m (CF)
01 de octubre de 1991 28 de noviembre de 2004

30

641666,97 m
4214640,39 m

641556,134 m
4214432,742 m

0,999847163 0,999846794
0° 59' 45'' 0° 59' 43''

(BP)386,664 m.

Situado en unas lomas al S.W. del pueblo de Archena y al N. del pueblo
de Albudeite.

Desde Archena, se toma la carretera local a Mula hasta el pk 10.9 (200m
antes del desvío a Campos del Río). Tomamos  a  laizquierda en este
punto una pista en buen estado; a  los  0.3 kmdejamos una casa a la
izquierda, a los 2.6 tomamos a  la derecha hacia una balsa; a partir de
aquí y en vehiculo TT a  los 3.3 km llegamos a una caseta y a los 3.8km
se acaba el carril; a  partir de aquí, es posible llegar hasta la señal según
croquis buscandoel paso para TT.  También se puede acceder desde
Campos del Río saliendo por el cementerio, hasta el principio del
itinerario arriba indicado.

REGENTE.
Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

091234 MuelaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

640000

640000

640000

640000

641000

641000

641000

641000

642000

642000

642000

642000

643000

643000

643000

643000

4214000

4214000

4214000

4214000

4215000

4215000

4215000

4215000

Muela


